
1

OperaOperaččnníí program Vzdprogram Vzděělláávváánníí pro pro 
konkurenceschopnostkonkurenceschopnost

Obecné informace

Seminář pro žadatele

Ústí nad Labem, 4. května 2011



2

Globální granty - Prioritní
osa 1

• 1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání v 
Ústeckém kraji II

• 1.2 – Rovné příležitosti dětí a žáků v 
Ústeckém kraji II

• 1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení v Ústeckém kraji II



3

Zprost ředkujícím subjektem je Ústecký kraj

Výkon ZS vykonává:

Odbor strategie, p řípravy a realizace projekt ů

Oddělení grant ů EU pro vzd ělávání
5. patro budova „A“ KÚ

e-mail: opvk@kr-ustecky.cz

http://opvk.kr-ustecky.cz



4

Zdroje informací
• Prováděcí dokument OPVK k 9. 12. 2010
• Příručka pro žadatele OPVK verze 7, datum účinnosti 

od 10. 3. 2011
• Příručka pro příjemce OP VK verze 4
• 1. výzva II Ústeckého kraje
• Metodika monitorovacích indikátorů verze 2
• Příručka – elektronická projektová žádost v aplikaci 

Benefit 7

Dokumenty jsou ke stažení na webu OPVK Ústeckého kraje: 
http://www.kr-ustecky.cz/opvk.asp



5

1. Výzva – II GG
• Vyhlášení výzvy: 22. dubna 2011
• Konec výzvy: 13. června 2011 v 15 hodin
• Realizace projektů: 

– nejdříve od 1. 1. 2012
– ukončení nejpozději do 31. prosince 2014

od 6. 6. do 13. 6. se NEPOSKYTUJÍ osobní konzultace
Příjem žádostí: od 1. 6. do 13. 6. 2011

do 15 hod na podatelnu KÚ

• Benefit 7 – online žádost www.eu-zadost.cz



6

Oprávn ěný  žadatel
• Právnické osoby a další subjekty uvedené ve výzvě

• Fyzická osoba žádat NEMŮŽE

• Sídlo žadatele je na území ČR

• Občanská sdružení dle zák. 83/1990 o sdružování
občanů, podnikající subjekty a NNO

– více než 2-letá historie společnosti

– zřízeny nebo založeny za účelem vzdělávání nebo 
vědecké a výzkumné činnosti v hlavní nebo 
vedlejší činnosti



7

Partnerství

• Partnerství je definováno v žádosti
– podílejí se na zpracování projektové žádosti a 

realizaci aktivit

– partneři se podílejí na plnění cílů a indikátorů projektu 

– partneři nesmí být dodavateli

• Typy partnerství:
– s finančním příspěvkem

– bez finančního příspěvku



8

Nepřímé náklady
• Pro všechny oblasti podpory stejné

12 % Přímé náklady  > 10 mil. K č ≤

15 mil. K č

14 % Přímé náklady > 6 mil. K č ≤ 10 
mil. K č

16 % Přímé náklady > 4 mil K č ≤ 6 
mil. K č

18 % Přímé náklady  ≤ 4 mil. K č

% podíl nepřímých nákladů
k přímým nákladům (bez nákladů, 
jež spadají do křížového 
financování) 

Objem přímých nákladů (bez 
nákladů, jež spadají do křížového 
financování) 



9

Křížové financování

• Výdaje musí být v souladu s cíli a aktivitami
projektu,

Oblast podpory 1.1
• maximální výše 15 % z celkových vyúčtovaných způsobilých výdajů.

Oblast podpory 1.2
• maximální výše 10 % z celkových vyúčtovaných způsobilých výdajů.

Oblast podpory 1.3
• maximální výše 5 % z celkových vyúčtovaných způsobilých výdajů.



10

Veřejné zakázky

• Postupovat dle zákona č. 137/2006 Sb. (nad 2 
mil. bez DPH)

• Pod 2 mil. postupovat dle platných pokynů OP 
VK (zakázky malého rozsahu),

• Limitní částky se počítají za celou organizaci za
dané zdaňovací období



11

Monitorovací indikátory

• Popis v textu výzvy,
• Uvádět reálná čísla,
• Velké sankce při nedodržení jakéhokoliv 

indikátoru:
• 50% a více = vrácení 100% dotace
• 15% - 50%  = vrácení 25% dotace
• 5% - 15%  = vrácení 5% dotace

• Nastavit MI optimálně k rozpočtu projektu



12

• Do komentáře u popisu MI v benefitové
žádosti uvést složení jednotlivých MI 
(konkrétně např. analýzy, metodiky, žáci a 
atd.)



13

Udržitelnost projektu

V rámci této výzvy není stanovena povinnost 
udržitelnosti dle PpŽ verze 7

V Benefitu u popisu udržitelnosti uvést: 
Udržitelnost v souladu s 1. výzvou 2. GG  není
vyžadována



14

Přílohy žádosti

Povinné přílohy
• Doklad o právní subjektivitě
• Stanovisko zřizovatele - formulář na webu OP 

VK ÚK
• Analýzy/šetření potřebnosti realizace projektu

Nepovinné
• Čestné prohlášení o zařazení projektu do 

IPRM – formulář na webu OP VK ÚK



15

Hodnocení žádostí

• Hodnocení formálních náležitostí – opravitelné
• Hodnocení přijatelnosti – neopravitelné
• Věcné hodnocení

• minimálně 2 hodnocení,
• pro další hodnocení minimálně 65 a více bodů

• Výběrová komise
• Rada Ústeckého kraje
• Zastupitelstvo kraje

– Do 30 dní smlouva o realizaci GP,
– Do dalších 30 dnů od podpisu smlouvy bude poskytnuta 

záloha



16

Předložení žádosti
• Povinné přílohy a jejich řazení

• příloha č. 1 – Doklad o právní subjektivitě,
• příloha č. 2 - Stanovisko zřizovatele (není nutný 

souhlas Rady, ale pověřené osoby),
• ostatní dle textu výzvy

• Všechny přílohy v originálu či ověřené kopii 

• Při doručení poštou doporučujeme žádost 
zaslat tak, aby žádost byla doručena 
nejpozději den před ukončením příjmu žádostí



17

• Žádost musí být pevně spojena, např. 
provázkem, přelepena páskou a podepsána 
statutárním zástupcem

• Kroužková vazba nebude akceptována

• V případě partnerství podepisují partneři se 
žadatelem Čestné prohlášení v žádosti

– tiskne se až z finálně uložené žádosti!!! (není
vyžadována samostatná příloha Prohlášení o 
partnerství)

LISTY NESMĚJÍ BÝT VOLNĚ VYJÍMATELNÉ



18

Publicita projektu

• V žádosti specifikovat způsob zajištění
publicity,

• Dodržovat správná loga

• Ke stažení na 

http://www.kr-ustecky.cz/opvk.asp



19

Benefit

Zkušební verze https://benefit7.mssf.cz

Ostré verze
www.euzadost.cz
www.eu-zadost.cz
www.euzadost.eu
www.eu-zadost.eu

Příručka – elektronická projektová žádost v 
aplikaci Benefit 7

http://www.kr-ustecky.cz/opvk.asp



20

Rady do za čátku

• Upřesnění projektového záměru
• definovní cílů a jednotlivých kroků a aktivit vedoucí k naplnění cílů

• Stanovení oprávněnosti žadatele, jednotlivých
aktivit a cílové skupiny, výše podpory

• Rozhodnutí o zapojení partnerů do projektu
• v případě zapojení škol (PO) do partnerství předběžný souhlas 

zřizovatele

• Konzultace projektového záměru na ZS Ústecký
kraj



21

• Příspěvkové organizace kraje - konzultace 
projektového záměru se zřizovatelem (p. o. kraje 
– PhDr. Hana Poloncazrová, projektový záměr v 
Kevisu)

• Propagace a publicita, řízení projektu NENÍ
klíčovou aktivitou

• Vyplnění benefitové žádosti
• Kompletování žádosti o finanční podporu včetně

všech jejích příloh
• Odevzdání žádosti (papírově + elektronicky na 

CD včetně příloh)



22

Vedoucí oddělení
Mgr. Martina Černá

+420 475 657 499,      cerna.martina@kr-ustecky.cz

Věcný garant
PhDr. Hana Poloncarzová

+420 457 657 208,     poloncarzova.h@kr-ustecky.cz

Projektoví manaže ři ZS



23

Oblast podpory 1.1
Ing. Miroslav Vít

+420 475 657 546,       vit.m@kr-ustecky.cz

Mgr. Martina Pražáková
+420 475 657 643,       prazakova.m@kr-ustecky.cz



24

Oblast podpory 1.2
• Jana Lavičková

+420 475 657 572,     lavickova.jana@kr-ustecky.cz

Oblast podpory 1.3
• +Mgr. Hana Hejlová

+420 475 657 583,     hejlova.h@kr-ustecky.cz



25

DDĚĚKUJI ZA POZORNOSTKUJI ZA POZORNOST

Ing. Miroslav Vít
Vit.m@kr-ustecky.cz

475 657 546, 731 642 375


